60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

 Objetivo: Para realizar reunião no município de Igarapé-Açu para
alinhamento de procedimentos fundiários e início de nova etapa de
trabalhos de campo com as equipes campo, servidores da prefeitura
e membros da comunidade.
Período: 20 a 21/11/2023 (1,5) Diárias:
Servidores:
-57231565/1- Nademir Cunha Sousa- Téc.-DEAF
-2042363/1-João Borges Prestes -Motorista
-ORDENADOR: Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 1013616
PORTARIA Nº 0975/23 de 23/11/2023
Objetivo:Entrega de Titulos
Mucipio:Abaetetubau/PA .
Periodo: 20 a 22/11/2023 (2,5) Diárias
-xxxxxxxxx-Aldenice Leal Ferreira -Colaborador Eventual
-5927-959/4-Alfredo Fernando Borges Neves Junior-Gerente/GLT
-5958-327/2-Ana Lidia Antunes Nunes-Assist.Administrativo
-6039-083/4-Beatriz Antunes Nunes-Técnico/DEAF
-3170-225/1-Cleonice Silva Rodrigues-Auxiliar Administrativo
-5961-495/2-Edinilson Araujo de Moraes-Asist.Administrativo
-57236-619/1-Gleicy Merces Rocha de Albuquerque-Gerente/CAF
-5976-712/1-Jamile Aguiar da Costa- Assist.Administrativo
-5975-937/1-Marcos Vinicius Preste Pinto-Técnico/DEAF
-5960-259/2-Maria Rosalia Santos da Silva-Assessor
-5924-619/4-Patricia Cunha de Oliveira Bastos-Técnico/DEAF
-5975-508/1-Paulo Leonardo Ferreira Menezes- Assist.Administrativo
-5948-660/3-Rodrigo de Souza Santos Chaves- Técnico/DEAF
-5723-1780/1-Sannah Mohamad Birani Pedroso- Técnico/DEAF
-5975-424/1-Shirley do Socorro Farias Moura-Técnico/DAF
-3167-607/1-Sonia Maria Freitas de Souza-Auxiliar Administrativo
-5720-3419/1-Julio Cesar da Silva Melo-Motorista
-Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 1014101
PORTARIA Nº 0974/23 de 23/11/2023
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio:Viseu/PA
Periodo: 21/11/2023 a 08/12/2023(17,5) Diárias
Servidores:
-5936-744/3-Anderson da Costa Hianes-Técnico/DEAF
-5924-600/3-Artur Trindade Favacho- Técnico/DEAF
-5956-167/2-Debora Cristina Salomão Corrêa-Técnico/DEAF
-5961-529/2-Guilherme Jorge Teles Rodrigues-Assist.Téc./DEAF
-8084-5162/1-João Bosco Fortes de Castro Júnior-Técnico/DEAF
-5961-535/2-Kamila Cabral da Silva Vulcão-Assist.Técnico/DEAF
-5975-465/1-Karla Cristina Ferreira Santana-Assist.Administrativo
-5962-099/2-Laiana Costa Barros-Assist.Téc./DEAF
-5956-073/2-Lais Vieira Carvalho- Técnico/DEAF
-5976-044/1-Rafael Alves Raiol- Técnico/DEAF
-5719-7740/1-Ruy Guilherme Ferreira de Alcantara-Motorista
-5897-542/3-Vitor Leonardo de Lucena Souza-Motorista
Periodo: 28/11/2023 a 08/12/2023(10,5) Diárias
Servidor:
-5899-286/4-Jair Francisco Carlota Almeida-Motorista
-Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 1013835

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 967/2023
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/1298022, datado de 21/11/2023.
R E S O L V E:
ALTERAR, o período de viagem de 20/11 a 15/12/2023 (25,5) para 20/11
a 08/12/2023 (18,5) Diárias, dos servidores: Alex Ricardo de Brito Teixeira
-Ass. Téc. DEAF, Alexandre Nascimento Cruz- Ass. Administrativo, Brenda
Karina Rodrigues da Silva- Técnico DEAF, Carlos Henrique Cavalcante Mo-
raes-Técnico-DEAF, Laércio Alves dos Santos- Ass. Téc. DEAF, Lana Rober-
ta Reis dos Santos- Técnico -DEAF, Layse Gomes Furtado- Técnico-DEAF,
Malaquias da Luz Amaral- Ass. Téc. DEAF, Márcia Nazaré Rodrigues Bar-
ros- Técnico DEAF, Vanderley Pereira Rodrigues- Ass. Téc. DEAF, Jony Lima
de Sousa- Motorista e Wilson Soares da Vera Cruz-Motorista, concedida
através da PORTARIA Nº 945/2023 de 17/11/2023, publicada no DOE nº
35.614 de 20/11/2023, para o município de Igarapé-Açu. 
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 22 de
novembro de 2023.

Protocolo: 1013654

O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art.
08º do Decreto Nº 1.190/2020, torna público que os interessados abaixo
relacionados estão requerendo a compra de terras, com as seguintes es-
pecificações:
Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação
deste Edital para impugnações. Após o decurso do prazo assinalado, não
havendo contestação, será dada continuidade a tramitação dos processos
visando a concretização da Regularização Fundiária dos requerentes.

PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

051100619/2023 JOSÉ MALCOLM MAR-
CONDES LARIOS

FAZENDA
AÇAIBÃO 153,054 RODOVIA BR-308, TRAVESSA

DO 10, KM 3
AUGUSTO
CORREA

061300371/2019 JUVENTINO MOREIRA
DE BONFIM

FAZENDA
SANTA

MARIA I
103,8368 VICINAL BOM JESUS, KM 22 TAILÂNDIA

101703888/2022 MARCO AURÉLIO
SALES DE OLIVEIRA

FAZENDA
POTIRITÁ II 1.319,8674

 NA RODOVIA BR 010,
SENTIDO AO MUNICIPIO DE

ULIANÓPOLIS
PARAGOMINAS

071503016/2022 LUZANETE MARIA
COELHO PASSARIM

SITIO JATO-
BA II 0,1556 ESTRADA BACABAL - REGIÃO

DO BACABAL/ SETE LAGOAS
CONCEIÇÃO DO

ARAGUAIA

050400435/2023 RONALDO MIRANDA
CARDOSO

CHÁCARA
RMC 9,2297 ROD. D. JOÃO MIRANDA, KM

10, GLEBA ABAETÉ ABAETETUBA

 051502359/2022 JOZENILDA MARIA DA
ROCHA CAVALCANTI LOTE 12 23,5659 RODOVIA PA-320 SÃO FRANCIS-

CO DO PARÁ

100901084/2019 EVANILSON DE OLI-
VEIRA MEIRELES

FAZEN-
DA TRÊS
IRMÃOS I

510,7568 VICINAL DO RIO MUTUM,
KM 30

GOIANÉSIA DO
PARÁ

082503956/2023 ELAINE CRISTINA
MIRANDA DA SILVA

SÍTIO E.M.
SILVA 43,3700 RAMAL JACAREQUARA CAPANEMA

101001095/2019 JOSIANE LEITZKE FAZENDA
UNIÃO 214,5211 RAMAL DO PIRATUBA POR

2 KM ABAETETUBA

112504288/2022 ANDERSSON SEFRIN
LEMES

FAZENDA
SAPUCAIA 873,6035 BR 010, KM 19 - MARGEM DA

ESTRADA SÃO JUDAS TADEU IRITUIA/PA

2017/304166 JOSE MARIA PINHO
DOS SANTOS SITIO VERDE 424,2244 RODOVIA PA-150.VICINAL

SÃO PEDRO, KM15 TAILÂNDIA

2023/96179 VITOR FONTAIM
CARVALHO

FAZENDA
CAMPO
VERDE

90,1462 RODOVIA PA 151, KM 13 BARCARENA

121404532/2022  MARCOS MOREIRA FAZENDA
SANTA ROSA 172,1331

Rodovia PA-256, sentido Ulia-
nópolis-PA, km 19 a direita,

na estrada vicinal por 15 km.
PARAGOMINAS

010500029/2023 AGROCOMERCIAL
MARAJOARA LTDA

MARAJOARA
8 A 44,2587

Magalhães Barata, PA-395,
por 11 km até a estrada
Matapiquara, por 8 km

MARAPANIM

051700862/2023 JAQUELINE AGUIAR
DIAS

FAZENDA PAU
TERRA 924,8445 BR- 222, SENTIDO DOM

ELISEU-MARABÁ, KM 56 DOM ELISEU

012300157/2023 ELZA GABY DE
ALMEIDA

FAZENDA CA-
BACEIRINHA 712,445 RODOVIA BR-155, KM 33, A

DIREITA 5,2 KM MARABÁ

Belém (PA), 23.11.2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF
1- ERRATA:
Processo nº 2008/404628
Interessado: LAURO ANDRADE DE AQUINO
Edital publicado no DOE nº 35.596 de 06/11/2023
Protocolo: 1004979
Onde se lê:
Processo: 2000/76648
Área: 1.472,9662 ha
Município: São Caetano de Odivelas
Leia-se:
Processo: 2008/404628
Área: 784,0143 ha -São Caetano de Odivelas
688,9519 ha - Vigia
Municípios: São Caetano de Odivelas/Vigia
Belém (PA), 23.11.2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

Protocolo: 1014017